
Ridesafari i Entabeni

• Safari i det private Entabeni
• Big 5
• Ridning med godt tempo, eller individuelt tilpasset
• Ophold med helpension - 6 dage/5 nætter
• Rideerfaring: 3-5
• Velegnet også til ikke ryttere
• Lækker lodge og luksus tentcamps/flycamps

 

Safari i Entabeni Game Reserve, hvor der er gode muligheder for at se Big 5 i deres naturlige habitat. På hest kommer du
steder, hvor man ikke kan komme med firhjulstrækker og du har chancen for at komme tættere på dyrene uden at skræmme
dem væk. Det hele er meget sikkert under ledelse af specialtrænet tourguide.

Du skal overnatte en nat på 5 stjernet lodge med fin udsigt og 4 nætter i forskellige luksus teltlejre alle skønt beliggende
med fine udsigter.
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Safari i Entabeni

Program

Entabeni betyder egentlig "bjergets plads". Parken er beliggende kun 2½ times kørsel fra Johannesburg. Den omfatter
22.000 ha malariafri, aldeles skøn natur og er hjemsted for alle Big 5 dyrene, som ofte ses.

Der er hele 5 økosystemer repræsenteret i parken, så der er masser at se og opleve. den øvre del af parken (upper
escarpment) er præget af majestætisk, knudrede klippeformationer og store åbne græsstepper. Det er adskildt fra den
nedre del af parken (lower escarpment) af 600 meter høje klipper. Den nedre del af parken er omkring 3 grader varmere og
omfatter et udbredt sandveld område (fladt sandet landskab med spredt bevoksning af buske) og et antal vådområder.

Det er et område, hvor løven stadig er kongen og moder natur stadig hypnotiserer med sin styrke og skønhed. Ud over big 5
er der naturligvis mange andre spændende dyr og fugle.

Ridningen er sjov på gode heste på de åbne stepper, hvor der kan komme tempo på. Turene ledes af en kompetent guide,
der kender området og ved, hvordan man skal håndtere omgangen med de mange vilde dyr. Der er masser af vandhuller i
reservatet, som naturligvis tiltrækker dyrene og er glimrende steder at besøge for at se de mange arter.

Program eksempel:

Dag 1: Velkomstsang og sundowners på dækket

Du vil blive mødt i OR Tambo International Airport, af en af vores repræsentanter, for at blive overført til Entabeni Game
Reserve, cirka 2½ timers kørsel væk mod nord for at nå Waterberg Biosphere World Heritage Site. 

Du vil blive budt velkommen af vores team på Ikhaya Nyati farm i vores flycamp.

Området vil give mulighed for vidunderlige observationer af bøfler, såvel som giraffer. Under vores eftermiddagstur bliver du
budt velkommen af holdet med traditionel sang og drinks på et udsigtsdæk oplyst med candles og lanterner, før vi vender
tilbage til lejren for at nyde et treretters måltid tilberedt over ild og gas.

Overnatning i flycamp

Dag 2: Entabeni reservatet, brunch ved figentræet og game drive

Vågn op til lyden af bushen, der kommer til live, og tag afsted på vores tidlige morgen ridetur til Entabeni reservatet. På
ruten stopper vi ved et smukt skyggefuldt sted tæt på staldene for at nyde en overdådig brunch. Du fortsætter derefter turen
til Entabeni og tager på en kort game drive til Wildside teltlejren, hvor du ankommer i tide til middag.

Overnatning i Wildside teltlejr

Dag 3: Game drive, upper escarpment, frokost ved klippe pools og ankomst til
flycamp.

Efter morgenens game drive og morgenmad, vil hestene vente på os til vores tur gennem 5 store territorier og ridt til "upper
escarpment" via en sti, som blev lavet af en kvinde i 1994 og er den stejleste menneskeskabte vej i det sydlige Afrika. Af
den grund bliver du nødt til delvist at føre din hest op gående, så lad os venligst vide på forhånd, hvis du har brug for et
køretøj til at tage dig op ad den 600 meter lange vej, som er hele 40 graders stigning på de hårdeste områder.

Vi vil nyde en smuk frokost sat op ved de naturlige klippe pools på vejen op, for siden at ankomme til den øverste del af
reservatet, hvor du vil blive overrasket af de åbne sletter og en helt anderledes natur.

Næsehorn er der rigelige mængder af, og de er stærkt beskyttet, hvilket skaber et fristed for dem. Vi ankommer til toppen af
bjerget, hvor vi finder vores flycamp. Her bliver du budt velkommen af vores team ved stjerne-kiggerteltene, eller
kuppeltelte, hvis vejret mod forventning er regnfuldt. Udsigten til sletterne er spektakulær, og du kan forvente en overflod af
vildt lige ved dit "dørtrin".

Overnatning i flycamp
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 Dag 4: Solopgang på toppen af bjerget og overnatning på 5 stjernede Kingfisher
lodge

Tidlig start før solopgang, vores heste venter og der er te, kaffe og kiks i vore sadeltasker.

Vi vil ride til toppen af bjerget for at se reservatet og solopgangen fra det højeste punkt, der kun er tilgængeligt på hesteryg.

Vi vender tilbage til lejren til morgenmad og rider siden ud til lodgen, hvor vi ankommer i tide til frokost.

Om eftermiddagen har du mulighed for en ridetur eller en game drive inden vi sidst på eftermiddagen vender tilbage til den
smukke lodge med udsigt over søen ved lodgen. Her har vi arrangeret en privat spiseplads og suiter kun for vores gæster.

Overnatning i Kingfisher lodge

 Dag 5: Morgen game drive og ridt til Wildside lodge

Efter en tidlig game drive spiser vi morgenmad på lodgen og vi møder hestene for at sadle op og ride tilbage ned ad
skråningen til "lower escarpment".

Til nedturen har vi ikke et støttekøretøj, men det er ikke så anstrengende og det er måske værd at få benene strukket lidt.

Vi vil ride gennem et stort vildtterritorium igen for at ankomme til portene ind til Entabeni, hvorfra vi bliver overført til Wildside
lodge til frokost.

Om eftermiddagen vil vi nyde en game drive, efter at have gennemført 5 timer på hesteryg.

Tilbage på lodgen til middag

Overnatning i Wildside teltlejr

Dag 6: Morgenridt og afrejse

Efter morgenmad og game drive (mulig i sommermånederne) bliver du hentet af et teammedlem og kørt til stalden. Du får
dit sidste morgenridt med mulighed for at prøve en ny hest på nogle fine sandede stier.

Tilbage ved lodgen, hvor der er muligheder for et brusebad og derefter transfer til lufthavnen i Johannesburg.

Obs. Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete
omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og årsagerne til dem.
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Entabeni safari - turfakta 

Varighed:

6 dage/ 5 nætter. Ankomstdagen er normalt en søndag 

Indkvartering:

I en permanent teltlejr hvor vi overnatter første og sidste nat med rum under lærred på lower escarpment, midt i Big 5
reservatet.
En nat på den smukke 5-stjernede Kingfisher lodge beliggende ved en sø og i et stort næsehornsområde i "upper
escarpment".
En nat i vores stjernekigger flycamp, der er opstillet på "upper escarpment" med fremragende udsigt ud over sletterne og
det rige og varierede dyreliv. Hvis vejret er dårligt opsættes canvas kuppeltelte.
En nat i vores traditionelle flycamp opstillet i et område med masser af bøfler.
Teltlejrene erudstyret med alle bekvemmeligheder såsom varmeflasker, morgenkåber, hvidt linned, håndklæder og godnat
chokolader på puden.

Pension:

Helpension.Spændende og velsmagende mad, snacks samt te og kaffe.Yderligere drikke indgår ikke i prisen, men kan
naturligvis købes til en rimelig penge.

Heste:

Der er heste med forskellige temperamenter, så der er givetvis også en, der passer dig. De fleste er sydafrikanske racer
eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, sydafrikansk varmblod). Hestene er veltrænede, lydige, robuste og vant til
Afrikas dyr og natur. De kan komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 hjulstrækkere kan komme frem og er derfor helt
ideelle til spændende safari.

Sadler:

Der rides mest på engelske sadler omend der er et udvalg af trail sadler

Rideerfaring:

3-5. Det er en fordel at være øvet og god rytter og i god fysisk form - Ridningen tilpasses gæsternes niveau og ønsker. Det
kan være ridning i et godt og varieret tempo i et krævende terræn.

Gruppe og guide:

Der er min. 2 og max 7 gæster og 1-2 guider på turene.

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver (khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det
bliver i øvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe,
kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt. Det er et krav, at der bruges hjelm,
da man ellers ikke er dækket af deres forsikring.

Mobiltelefoni:

Ja, der er udmærket dækning de fleste steder. Vil du købe lokalt sim kort ved ankomst anbefaler vi at købe MTN, som giver
bedst dækning.

WiFi:

Der er wifi på Kingfischer lodge
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Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Johannesburg , transfer til Entabeni (se pris på trin 2 ved booking), drikke og evt. lokale drikkepenge. Yderligere
gamedrives, spa-behandlinger, drikkepenge (forslag10 euro per person/dag) 

Turkode:

SA 100-04
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Entabeni safari - rejsefakta 

Ankomst:

Dag 1 - afrejse fra Danmark dagen før 

Afrejse:

Dag 6 - hjemkomst til Danmark dagen efter

Transport:

Fly til Johannesburg i Sydafrika - tager 12-14 timer hver vej afhængig af rejserute. 

Transfer:

Du afhentes i lufthavnen i Johannesburg OR Tambo, hvis du har bestilt transfer. Som oftest kl. 11 eller efter behov.Transfer
til Entabeni og retur er ikke inkluderet i prisen. Transfer varer ca. 2.5 timer i bil. Retur transfer kl. 13.30-14 til flyafgang om
aftenen.

Pas og visum:

Visum til Sydafrika op til 90 dages varighed kan fås ved ankomsten. Check datoen for udrejse, der påføres i
indrejsestemplet. Overskridelse medføre bøde ved udrejse. Børn (under 18 år) er omfattet af særlige ind- og udrejseregler.
Se i øvrigt Udenrigsministeriets information

Vaccination:

Det nordlige Sydafrika er et relativt sikkert område og vore lejre holder en høj hygiejnisk standard med godt drikkevand.
Entabeni er erklæret malariafrit område. Du bør imidlertid undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller
malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Lægernes Vaccinations Organisation for seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

SA 100-04

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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